REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

Komuna e Klinés

Kryetari i komunés
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Duke u bazuar né dispozitat e nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr.03/L-040,
dispozitat e Ligjit, nr.04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera, dispozitat
e Ligjit nr.04/L-049 pér Zjarrfikje dhe Shpétim, dispozitat e nenit 91 t& Statutit t& Komunés s& Klinés
t& vitit 2010, si dhe duke marre parasyshe gjendjen emergjente te krijuar si pasoj e zjarreve te shumta
ne territorin e komunés e Klinés ditéve te fundit, me propozimin e DSHPE, 1€shojmé kété:

VENDIM

1. KONFIRMOHET, se nga data 31.07/2024, Njésia pér Zjarrfikje dhe Shpétim né¢ Komunén e
Klings mé propozimin e drejtorit t¢ DSHPE dhe aprovimin e kryetarit ka ngrit nivelin e
gatishmérisé emergjente 24 ore né dite pér shkak té situatés s¢ krijuar si pasoj e zjarreve té cilat
kane kapluar territorin e Komunés s€ Klinés.

2. Gjendja e situatés emergjente pér ngritje t& nivelit t& gatishmérisé vazhdon ende pér shkak te
situatés me zjarret deri né pérmirésimin e gjendjes.

3. Lidhur mé punét shtese jashté orarit t& punés t&€ pérmendurit do t& kompensohen né pérputhje
mé legjislacionin né fuqi.

4. Ky vendim ka karakter konfirmues dhe pérdoret pér kompensimet pér punétoret e njésisé se
zjarrfikjes dhe shpétimit.

Te njoftohen:
- DSHPE;
- Zyra e personelit;
- Drejtoria e Financave, si dhe;
- Arkivi.




